
Zážitkové Piktogramy 2

Koridor, na každé kontrole zalaminovaný obrázek A4 s daným piktogramem a úkol, po jehož
splnění děti mohou orazit kontrolu. Úkoly jsou koncipované tak, aby si dítě propojilo daný
piktogram s úkolem, který ho alespoň trochu charakterizuje.

Odměna: tetovačka se zvířátkem, kterou jim tam nalepíme (houbička, kbelík s vodou)

Pomůcky

9x stojan, 6x krabička + clear, start, cíl, A4 zalaminované obrázky piktogramů s úkoly, kbelík
s vodou, 3x lžíce, 3x kelímek s ryskou, barel vody do zásoby (něco vycmrndají), 2x sada
obrázek stromu s listem (jabloň, smrk, borovice, jírovec maďal/ kaštan) a 2x plátěný pytlík s
přírodninou (jablko, smrková šiška, borová šiška, kaštan), autíčka, provázek, kaštany,
bukvice, 2x obruč, 2x miska s nalepeným obrázkem srny, 2x miska s nalepeným obrázkem
divočáka,

Pokyny

● Projděte koridorem, po splnění úkolu oražte kontrolu.
● Doprovod musí stanoviště vždy uvést do původního stavu!
● Na každém místě 3 sady, aby mohlo dělat více dětí zároveň, přesto prosím buďte

trpěliví.
● V cíli odměna a roličková pyramida pro procvičení.





Stanoviště a úkoly

1K PRAMEN
Kbelík s vodou, 3x lžíce, 3x kelímek s ryskou, barel vody do zásoby (něco vycmrndají)
Přenášení vody ve lžíci z kbelíku na jedné straně do kelímku, který je na druhé straně.

2K VÝZNAMNÝ STROM
2x sada obrázek stromu s listem (jabloň, smrk, borovice, jírovec maďal/ kaštan) a
charakteristická přírodnina (jablko, smrková šiška, borová šiška, kaštan)
Přiřaď přírodniny ke správným obrázkům stromu.

3K SILNICE
malá autíčka (angličáky)
Úkolem je z přírodnin (listy, klacíky) vytvořit silnici a projet se po ní autíčkem.

4K HUSTNÍK
provázek
Provázek natažený mezi stromy a přes přírodní překážky přibližně ve výši kolen tříletého
dítěte. Jeho úkolem je projít celou trasu a držet se provázku.

5K KRMELEC
kaštany, bukvice, 2x obruč, 4x miska, 2x obrázek srnka, divočák
Úkolem je posbírat v obruči rozházené kaštany a žaludy do misky k obrázkům lesních
zvířátek.

6K MOST
modrá plachta, kolíky, 2x prkno
Modrá plachta přes kterou jsou položená prkna, úkolem dítěte je přejít přes plachtu a
nedotknout se jí.



PRAMEN

Jéje, pramen nám vyschl. Je potřeba ho naplnit
vodou. Nanos pomocí lžíce vodu z připraveného

kbelíku do kelímku až po rysku.

Po splnění prosím vraťte vodu zpět.



VÝZNAMNÝ STROM

Přířaď přírodniny z plátěného pytlíku ke správným
významným stromům.

Po splnění prosím zase promíchejte a vraťte
přírodniny zpět.



SILNICE

Vytvoř z dostupných přírodnin (listy, klacíky)
krátkou silnici a přejeď po ní autem.



HUSTNÍK

Jejda, v tomhle hustém mladém lese se velmi
těžko prodírá kupředu. Vyzkoušej to sám. Drž se
provázku a propleť se od jeho začátku až na

konec.



KRMELEC

Krmelec je místo, kam chodí lesní zvířata v zimě
jíst. Roztřiď kaštánky do misky pro srnku a bukvice

do misky pro divočáka.

Po splnění prosím rozhoďte zpět do kruhu.



MOST

Přejděte opatrně po mostech přes řeku. Dejte
pozor, ať se nedotknete vody a nenamočíte!


